
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-964 del 05/12/2016

Oggetto Direzione  Tecnica.  Area  Attività  Laboratoristiche. 
Affidamento  della  fornitura  di  una  cappa  di  aspirazione 
per  autocampionatore  CETAC  ASX520  collegata  con 
analizzatore  di  mercurio  CETAC  M-7500,  a  seguito  di 
trattativa diretta sul MEPA di Consip. CIG Z841BD5835

Proposta n. PDTD-2016-917 del 22/11/2016

Struttura adottante Area Attivita' Laboratoristiche

Dirigente adottante Rossi Leonella

Struttura proponente Area Attivita' Laboratoristiche

Dirigente proponente Dott.ssa Rossi Leonella

Responsabile del procedimento Fava Adriano

Questo giorno 05 (cinque) dicembre  2016 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile 

dell'Area Attivita' Laboratoristiche, Dott.ssa Rossi Leonella, ai sensi del Regolamento Arpae sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 75 del 13/07/2016 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione  Tecnica.  Area  Attività  Laboratoristiche.  Affidamento  della 

fornitura di una cappa di aspirazione per autocampionatore CETAC ASX520 

collegata con analizzatore di mercurio CETAC M-7500, a seguito di trattativa 

diretta sul MEPA di Consip. CIG Z841BD5835

VISTE:

- la D.D.G. n. 101 del  30.12.2015 di approvazione del Bilancio pluriennale di previsione 

per  il  triennio  2016-2018,  del  Piano Investimenti  2016-2018,  del  Bilancio  economico 

preventivo per l’esercizio 2016 e del Budget generale e della programmazione di cassa per 

l’esercizio 2016;

- la D.D.G. n. 102 del 30.12.2015 di approvazione delle linee guida e assegnazione dei 

budget di esercizio e investimenti per l’esercizio 2016 ai Centri di Responsabilità;

- la D.D.G. n. 75 del 13/07/2016 di approvazione delle modifiche al “Regolamento per il 

decentramento  amministrativo”  relativamente  alle  materie  interessate  dal  D.  Lgs.  n. 

50/2016 sui contratti pubblici;

- la  D.D.G.  n.  97  del  28/9/2016  “Direzione  Amministrativa.  Integrazione  del  Piano 

Investimenti  2016-18 e del  Budget  investimenti  2016 a seguito  dell’approvazione con 

D.G.R. n. 1467/2016 del Bilancio di esercizio 2015 e del piano finanziario di interventi 

urgenti  per le esigenze legate al riordino istituzionale e la salvaguardia del patrimonio 

tecnologico e immobiliare dell’Agenzia. Riprevisione piano degli investimenti”;

RICHIAMATO:

- il  D.Lgs.  18 aprile  2016 n.  50 “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

- in particolare, l’articolo 36 “Contratti sotto soglia” co 2, lett. a), che consente di procedere 

per  l’affidamento  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  a  40.000,00  euro, 

mediante procedura di affidamento diretto adeguatamente motivato;

- il  Regolamento  per  l’affidamento  di  forniture  e  servizi  sotto  soglia  comunitaria 

(R0602/ER) approvato con D.D.G. n. 80 del 21/07/2016;

PREMESSO:

- che, presso il Laboratorio Integrato della sezione Arpae di Reggio-Emilia, è in uso un 

analizzatore  di  mercurio  marchio  Perkin  Elmer  mod.  CETAC  M-7500  con 

autocampionatore prodotto dalla medesima ditta mod. CETAC ASX520;

1



- che necessita la fornitura di n. 1 cappa di aspirazione di vapori acidi per il campionatore 

suddetto, collegata con l’analizzatore di mercurio METAC M.7500 marchio Perkin Elmer, 

principalmente  per  ragioni  di  sicurezza  degli  operatori  durante  l’attività  analitica,  in 

secondo luogo, per preservare i campioni da inquinamenti dovuti alla presenza eventuale 

di polvere ed impurità nell’ambiente di lavoro; 

CONSIDERATO:

- che il Responsabile del Laboratorio Integrato – Sezione di Reggio-Emilia, Dott. Adriano 

Fava,  ha  inviato  all’Area  Attività  Laboratoristiche  della  Direzione  Tecnica  apposita 

richiesta  d’acquisto  ed  allegata  dichiarazione  per  affidamento  diretto,  agli  atti,  per 

procedere all’acquisto di una cappa di aspirazione per autocampionatore mod. CETAC 

ASX520 collegata con analizzatore di mercurio mod.  CETAC M-7500, entrambi prodotti 

dalla ditta Perkin Elmer Italiana SpA;

- che  la  cappa  di  aspirazione  richiesta,  anch’essa  di  marchio  Perkin  Elmer,  non  ha 

alternative equivalenti ai fini delle prestazioni richieste in quanto risulta l’unica idonea per 

la corrispondenza delle dimensioni e caratteristiche, a costituire parte modulare/accessorio 

del campionatore; 

- che è stato stimato il valore complessivo dell’appalto in euro 2.300,00 (IVA esclusa) - 

oneri per la sicurezza pari a zero;

PRESO ATTO:

- che,  così  come  si  evince  dalla  dichiarazione  per  affidamento  diretto  redatta  dal 

Responsabile del procedimento ed acquisita agli atti, è stata preventivamente espletata una 

indagine di mercato conoscitiva, mediante la pubblicazione di apposito bando sul portale 

web dell’Agenzia, per individuare le eventuali ditte fornitrici interessate alla fornitura di 

cui trattasi;

- che, la procedura concorrenziale espletata sul portale del mercato elettronico di Consip 

SpA, mediante l’invio della richiesta di offerta (RDO) alle Ditte che si erano candidate, è 

andata deserta;

- che, pertanto, si è reso necessario procedere ad una  trattativa diretta con la Ditta Perkin 

Elmer Italiana SpA, produttrice e fornitrice del bene;

 VERIFICATO:

- che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, co 1, della legge n. 488/1999, né 

convenzioni Intercent-ER di cui all'art. 21, della legge regionale n. 11/2004 aventi ad og-

getto beni o servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigio-

namento;

2



- che, trattandosi di acquisto di valore inferiore alla soglia comunitaria, è necessario espleta-

re la procedura di selezione del contraente attraverso uno dei sistemi del mercato elettroni-

co disponibili nel nostro ordinamento;

- che  la  società  Perkin  Elmer  Spa,  con  sede  in  via  Gioberti  n.  1,  Milano  -  C.F./P.IVA 

00742090152 – è abilitata al Bando “BSS – Beni e Servizi per la Sanità”  del mercato elet-

tronico MEPA di Consip S.p.A., sul portale Acquistinretepa.it; 

CONSIDERATO ALTRESI’:

- che l’istruttoria  tecnica si  è  conclusa con la  redazione dei  documenti  necessari  per  la 

Trattativa  diretta  da  espletare  sul  MEPA di  Consip  SpA e,  più  precisamente,  delle 

Condizioni particolari e del Capitolato speciale con allegato disciplinare tecnico, allegati 

Sub A) e B), al presente atto quali parti integranti e sostanziali;

- che,  trattandosi  di  fornitura di  importo inferiore  alla  soglia comunitaria e  da espletare 

mediante procedura di affidamento diretto, la valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta 

economica sarà effettuata dal Responsabile unico del procedimento;

- che,  in  conformità  alle  regole  di  funzionamento  del  mercato  elettronico  messo  a 

disposizione da Consip S.p.A., in data (3/11/2016) è stata attivata la trattativa diretta n. 

39577 con la società Perkin Elmer Spa, con sede in via Gioberti n. 1, Milano - C.F./P.IVA 

00742090152,  per  l’affidamento  di  n.  1  cappa  di  aspirazione  per  autocampionatore 

CETAC  ASX520  collegata  con  analizzatore  di  mercurio  CETAC  M-7500,  come  da 

riepilogo dei dati generali della procedura, che si allega Sub C) al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale;

- che  è  stato  acquisito  il  Codice  Identificativo  Gara  (CIG)  Z841BD5835  dal  Sistema 

Informativo  di  monitoraggio  delle  gare  (SIMOG)  dell’Autorità  Nazionale  Anti 

Corruzione;

- che  alla  procedura  è  stato  assegnato  il  Codice  unico  di  progetto  (CUP)  n. 

J39D16002520002;

- che  non  sussistono  rischi  di  interferenze  nell’esecuzione  dell’appalto  in  oggetto  e, 

pertanto, non necessita la redazione del DUVRI, ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 81/2008;

- che, entro il termine stabilito (03/11/2016), la società Perkin Elmer SpA ha presentato la 

propria  offerta,  allegata  Sub  D)  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e  sostanziale, 

corredata dalla documentazione richiesta da Arpae, agli atti;

- che  il  Responsabile  del  procedimento,  dopo  aver  verificato  la  regolarità  della 

documentazione  presentata,  ha  proceduto  ad  esaminare  l’offerta,  ritenendola  conforme 

3



alle  specifiche  richieste  nonché  congrua  rispetto  ai  prezzi  correnti  per  strumentazione 

analoga;

DATO ATTO:

- che  è  stato  acquisito  il  documento  unico  di  regolarità  contributiva  (DURC  on  line), 

risultato regolare;

- che il contratto di fornitura sarà stipulato con la società  Perkin Elmer SpA secondo le 

regole del mercato elettronico di Consip SpA;

ATTESTATO:

- ai fini dell’art. 9 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni”  (convertito  nella legge 3 agosto 2009 n.  102),  che il  presente  atto è 

assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla DDG n. 99/09, confermate 

con riferimento alla programmazione di cassa nell’Allegato A “Budget esercizio 2016 - 

Linee Guida” della DDG n. 102 del 30/12/2015;

RITENUTO:

- pertanto, per tutto quanto sopra esposto, che ricorrano le condizioni di cui all’art. 36 co 2 

lett. a) del D. Lgs. 50/2016 per procedere, previo esperimento della trattativa diretta n. 

39577  sul  Mepa  di  Consip,  all’affidamento  di  n.  1  cappa  di  aspirazione  per 

autocampionatore CETAC ASX520 collegata con analizzatore di  mercurio CETAC M-

7500 (CIG Z841BD5835 -  CUP J89D16002520002) per  il  Laboratorio  Integrato della 

Sezione di Reggio-Emilia, alla società  Perkin Elmer Spa, con sede in via Gioberti n. 1, 

Milano - C.F./P.IVA 00742090152, sulla base delle Condizioni particolari e del Capitolato 

speciale,  allegati  sub  A)  e  B)  alla  presente  determinazione,  al  prezzo  offerto  di  euro 

2.216,10 (IVA esclusa), per un costo complessivo di euro 2.703,64 (IVA inclusa);

DATO ATTO:

- che il costo per la sicurezza relativo all’esecuzione del presente appalto è pari a zero;

- che alla stipula del contratto provvederà il Direttore Tecnico, dott. Franco Zinoni, Punto 

Ordinante sul sistema Acquistinretepa.it per la Direzione Tecnica;

DATO ATTO ALTRESI’:

- del  proprio  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  amministrativa  della  presente 

documentazione;

- che Responsabile del procedimento è il dott. Adriano Fava, Responsabile del Laboratorio 

Integrato della Sezione di Reggio-Emilia;

- che è stato acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’Area 

Bilancio e Controllo Economico, Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani;

4



DETERMINA

1. di affidare, per i motivi in premessa esposti e previo esperimento della trattativa diretta n. 

39577 sul Mepa di Consip, la fornitura di n. 1 cappa di aspirazione per autocampionatore 

CETAC  ASX520  collegata  con  analizzatore  di  mercurio  CETAC  M-7500  (CIG 

Z841BD5835 -  CUP J89D16002520002)  per  il  Laboratorio  Integrato della  Sezione di 

Reggio  Emilia,  alla  società  Perkin Elmer Spa con sede in via  Gioberti  n.  1,  Milano - 

C.F./P.IVA 00742090152, sulla base delle specifiche tecniche e contrattuali indicate nelle 

Condizioni particolari e nel Capitolato speciale con allegato disciplinare tecnico, allegati 

sub A) e B) al  presente atto quali  parti  integranti  e sostanziali,  e  per il  costo di  euro 

2.216,10 (oltre al 22% di IVA) pari a complessivi euro 2.703,64 (IVA inclusa) indicato 

nell’offerta, allegata sub D) al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che il costo per la sicurezza relativo all'esecuzione del presente appalto è pari 

a zero;

3. di  dare  atto  che  il  contratto  verrà  stipulato  in  formato  elettronico  sul  portale 

Acquistinretepa.it con firma del Direttore Tecnico, quale punto ordinante della Direzione 

Tecnica;

4.  di assegnare al Responsabile del procedimento le funzioni di direttore dell’esecuzione e di 

demandare  allo  stesso  le  attività  di  controllo  e  vigilanza  nella  fase  di  esecuzione  del 

contratto, nonché l’attestazione della regolare esecuzione delle prestazioni eseguite con 

riferimento alle prescrizioni contrattuali, anche ai fini del pagamento delle fatture;

5. di  dare  atto  che  l’importo  complessivo  di  euro  2.703,64  (IVA compresa),  relativo  al 

presente  provvedimento,  è  incluso nel  piano annuale  (CdC DTLAB) e  triennale  degli 

investimenti, è di carattere pluriennale e le relative quote di ammortamento, a partire dal 

2016, sono comprese nel budget annuale e nel conto economico preventivo pluriennale 

con riferimento al centro di responsabilità: DSRE;

6. di dare atto che, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, il presente 

provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati.

LA RESPONSABILE

AREA ATTIVITA' LABORATORISTICHE

- Dott.ssa  Leonella Rossi -

5



 

 

Agenzia regionale prevenzione, ambiente ed energia dell’Emilia-Romagna
Sede Legale Via Po, 5 | 40139 Bologna | tel. 051 6223811 - fax 051 541026| e-mail: dirgen@cert.arpa.emr.it
www.arpa.emr.it 
Direzione Tecnica 
Largo Caduti del Lavoro, 6 | 40122 Bologna | tel. 051 5281211 - fax 051 5281261 
P.IVA e C.F. 04290860370 | e-mail: dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpa.emr.it 

1

 
 
PERKIN ELMER ITALIA SPA 
Viale dell’Innovazione, 3 
20126 Milano 
 
 

OGGETTO: Condizioni particolari Trattativa n. 39577 del 2/11/2016 per la fornitura di n. 1 
cappa di aspirazione per autocampionatore CETAC ASX520 collegato con 
l’analizzatore di mercurio CETAC M-7500. 
CIG:  Z841BD5835   CUP: J89D16002520002 

 

Ad integrazione della Trattativa n. 39577 del 2/11/2016, si precisano le seguenti condizioni partico- 
lari di fornitura richieste da Arpae Emilia Romagna. 

 
1. OGGETTO DELLA FORNITURA, LUOGO DI CONSEGNA, TEMPISTICA. 

 

Oggetto dell’affidamento è la fornitura di n. 1 cappa di aspirazione per autocampionatore CETAC   
ASX520 collegata con l’analizzatore di mercurio CETAC M-7500, in uso presso il Laboratorio 
Intergato – Area Acque Potabili e Monitoraggio – Sezione prov.le Arpae di Reggio Emilia con sede 
in via Amendola, 2 – 42100 Reggio Emilia. 

Caratteristiche, modalità e termini di esecuzione della fornitura sono precisati nel Capitolato 
Speciale e nel disciplinare tecnico allegato sub  A alle presenti Condizioni particolari. 

Importo complessivo (Iva esclusa) pari ad euro 2.300,00. Oneri per la sicurezza per i rischi da   
interferenze pari a zero. 

Non sono ammesse offerte in aumento rispetto al valore  indicato. 

I prezzi offerti sono fissi e invariabili e si intendono onnicomprensivi di ogni onere e spesa, ivi com- 
presi, a titolo esemplificativo e non esaustivo, quelli relativi ad attività di trasporto e consegna “al 
piano”. 

Sono a carico del fornitore aggiudicatario, senza alcuna possibilità di rivalsa nei riguardi di Arpae 
tutte le spese di contratto, inclusa l’imposta di bollo (attualmente 16,00 euro ogni 4 facciate/100 ri- 
ghe) sul documento di stipula generato dal Mercato elettronico. 

2. MODALITÀ   DI  RISPOSTA ALLA RICHIESTA DI OFFERTA 
 

L’offerta effettuata dal fornitore, sul sistema del Mercato Elettronico di CONSIP, consisterà in 
un’offerta tecnica ed un’offerta economica. 

 

L’offerta tecnica del Fornitore – a pena d’esclusione - dovrà consistere: 
 

in una descrizione della fornitura offerta, comprensiva di schede tecniche, riportanti tutte le carat- 
teristiche della fornitura proposta. La documentazione allegata all’offerta tecnica, deve permettere 
in modo inequivocabile di individuare le caratteristiche tecniche della strumentazione offerta. Docu- 
menti estratti da cataloghi generali o copie del catalogo stesso non potranno essere accettati se 
non accompagnati da documento esplicativo sulle esatte caratteristiche e tipologia di strumentazio- 
ne offerta. 

 

 L’offerta economica del Fornitore – a pena d’esclusione - dovrà essere formulata: 

- immettendo a sistema il prezzo unitario della fornitura, secondo il modello generato dal Sistema. 

Tutti i documenti componenti l’offerta del Fornitore devono essere sottoscritti, a pena d’esclusione, 
con firma digitale dal legale rappresentante o persona munita di idonea procura. 

 
 
 
 
 



 

 

Agenzia regionale prevenzione, ambiente ed energia dell’Emilia-Romagna
Sede Legale Via Po, 5 | 40139 Bologna | tel. 051 6223811 - fax 051 541026| e-mail: dirgen@cert.arpa.emr.it
www.arpa.emr.it 
Direzione Tecnica 
Largo Caduti del Lavoro, 6 | 40122 Bologna | tel. 051 5281211 - fax 051 5281261 
P.IVA e C.F. 04290860370 | e-mail: dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpa.emr.it 

2

 
 
 
 
 

3. AGGIUDICAZIONE E STIPULA 

Sarà esclusa l’offerta nella quale fosse sollevata eccezione e/o riserve di qualsiasi natura alle con- 
dizioni di fornitura specificate ovvero che sia sottoposta a condizione, nonché offerta incompleta 
e/o parziale. 

Sarà inoltre esclusa la ditta che abbia presentato offerta per un importo complessivo eccedente 
l’importo a base d’asta, oneri per la sicurezza esclusi. 

Arpae si riserva la facoltà di non affidare la fornitura. 

L’Agenzia si riserva di verificare d’ufficio, ai sensi dell’Art. 43 del DPR n. 445/2000, la veridicità del- 
le dichiarazioni sostitutive rese dall’impresa aggiudicataria, in sede di abilitazione al sistema. 

L’accettazione dell’offerta da parte di Arpae è subordinata all’invio da parte del fornitore, entro il 
termine perentorio di 7 giorni dalla comunicazione di aggiudicazione provvisoria, della documenta- 
zione di seguito indicata, pena la revoca dell’aggiudicazione medesima: 

1)  dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/2010; 

2) copia del versamento sul conto di Tesoreria di Arpae delle spese di bollo di cui al punto 16 
del Capitolato Speciale. 

Qualora l’Aggiudicatario non produca la documentazione richiesta, ovvero non presenti copia del 
versamento delle spese di bollo nonché non risulti in possesso dei requisiti dichiarati all’atto 
dell’abilitazione al sistema, l’Agenzia procederà alla revoca della aggiudicazione della presente 
trattativa. 

4. NORMA FINALE 

Per quanto qui non indicato si rinvia alle condizioni del bando di abilitazione ME Fornitori di Consip 
“BSS – Beni e Servizi per la Sanità ” ed alla documentazione relativa (Condizioni generali, Capito- 
lato Tecnico, Regole del sistema di e-procurement). 

5. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott. Adriano Fava 

 

Distinti saluti. 

 
              Il Direttore Tecnico 

                         dott. Franco Zinoni 
 

    Documento firmato digitalmente secondo la normativa vigente 
 
 
 
 
 

Allegati: 
- Capitolato Speciale con Disciplinare Tecnico 
-  mod. Dichiarazione sostitutiva 

 



Capitolato speciale e disciplinare tecnico  per
la fornitura di n.1 cappa di aspirazione per

autocampionatore CETAC ASX520 collegato
con l’analizzatore di mercurio CETAC M-7500

Pag. 1 di 7

Art. 1 - Oggetto della fornitura.

Il presente documento disciplina le condizioni contrattuali relative alla fornitura di n.1 cappa
di  aspirazione  per  autocampionatore  CETAC  ASX520  collegato  con  l’analizzatore  di
mercurio  CETAC  M-7500, come  meglio  dettagliato  nel  Disciplinare  tecnico  di  seguito
allegato.

Art. 2 - Condizioni generali di fornitura

Sono a carico del Fornitore, intendendosi remunerati con i corrispettivi contrattuali, tutti gli
oneri  e  rischi  relativi  alla  prestazione  delle  attività  e  dei  servizi  oggetto  del  contratto,
nonché  ogni  attività  che  si  rendesse  necessaria  per  la  prestazione  degli  stessi  o,
comunque, opportuna per un corretto e completo adempimento delle obbligazioni previste,
ivi compresi quelli relativi ad eventuali spese di trasporto, di viaggio e di missione per il
personale addetto alla esecuzione contrattuale.
Il Fornitore si obbliga ad eseguire tutte le prestazioni a perfetta regola d’arte, nel rispetto
delle norme vigenti e secondo le condizioni, le modalità, i termini e le prescrizioni contenute
nel presente capitolato e nei suoi allegati.
In  ogni  caso,  il  Fornitore  si  obbliga  ad  osservare  nell’esecuzione  delle  prestazioni
contrattuali tutte le norme e tutte le prescrizioni tecniche e di sicurezza in vigore nonché
quelle che dovessero essere successivamente emanate.
Gli eventuali maggiori oneri derivanti dalla necessità di osservare le norme e le prescrizioni
di cui sopra, anche se entrate in vigore successivamente alla data del contratto, resteranno
ad esclusivo carico del Fornitore, intendendosi in ogni caso remunerati con il corrispettivo
contrattuale ed il Fornitore non potrà, pertanto, avanzare pretesa di compensi, a tal titolo,
nei confronti di Arpae, assumendosene ogni relativa alea. 
Il  Fornitore  si  impegna  ad  avvalersi  di  personale  qualificato,  in  relazione  alle  diverse
prestazioni contrattuali.
Arpae è esonerata da ogni responsabilità per danni, infortuni o altro che dovesse accadere
al personale del Fornitore nell’esecuzione del contratto, convenendosi a tale riguardo che
qualsiasi eventuale onere è già compensato e compreso nel corrispettivo del contratto.
Il  Fornitore risponde pienamente per danni a persone e/o cose che potessero derivare
dall’espletamento delle prestazioni contrattuali ed imputabili ad essa, o ai suoi dipendenti, o
a suoi incaricati, tenendo al riguardo sollevata Arpae da ogni responsabilità ed onere.

Art. 3 - Obblighi derivanti dal rapporto di lavoro
1. Il Fornitore si obbliga ad ottemperare a tutti gli  obblighi verso i propri dipendenti

derivanti    da disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia di lavoro, ivi
compresi  quelli  in  tema  di  igiene  e  sicurezza,  nonché  la  disciplina  previdenziale  e
infortunistica, assumendo a proprio carico tutti i relativi oneri. 

2. Il Fornitore si obbliga ad applicare, nei confronti dei propri dipendenti occupati nelle
attività contrattuali, le condizioni normative e retributive non inferiori a quelle risultanti dai
Contratti  Collettivi  ed Integrativi  di  Lavoro applicabili  alla data di  stipula del presente
Contratto alla categoria e nelle località di svolgimento delle attività, nonché le condizioni
risultanti da successive modifiche ed integrazioni.

3. Il  Fornitore  si  obbliga,  altresì,  a  continuare  ad  applicare  i  su-indicati  Contratti
Collettivi anche dopo la loro scadenza e fino alla loro sostituzione. 



Capitolato speciale e disciplinare tecnico  per
la fornitura di n.1 cappa di aspirazione per

autocampionatore CETAC ASX520 collegato
con l’analizzatore di mercurio CETAC M-7500

Pag. 2 di 7

4. Gli  obblighi  relativi  ai  Contratti  Collettivi  Nazionali  di  Lavoro  di  cui  ai  commi
precedenti vincolano il Fornitore anche nel caso in cui non aderisca alle associazioni
stipulanti o receda da esse, per tutto il periodo di validità del presente Contratto. 

5. Il Fornitore si impegna, anche ai sensi e per gli effetti dell’art. 1381 Cod. Civ., a far
rispettare  gli  obblighi  di  cui  ai  precedenti  commi  del  presente  articolo  anche  agli
eventuali esecutori di parti delle attività oggetto del Contratto.

6. Si applica per quanto riguarda la verifica della regolarità contributiva del Fornitore
aggiudicatario quanto previsto dal Decreto Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali
30 gennaio 2015 “Semplificazione in materia di documento unico di regolarità contributi-
va (DURC)”.

Art. 4 - Consegna.
La consegna deve essere effettuata entro  30 (trenta) giorni dalla conferma dell’ordine di
fornitura presso la  Sede Arpae di  Reggio Emilia  – Laboratorio  Integrato – Area Acque
Potabili e Monitoraggio – via Amendola, 2 - 42100 Reggio Emilia, in orario compreso dalle
9.00 alle 13.00 di ciascun giorno, esclusi sabato e festivi.
Tale  consegna  si  intende  comprensiva  delle  attività  di  imballaggio,  facchinaggio,  e
consegna "al piano“. 
Per lo scarico del materiale il fornitore non potrà avvalersi del personale di Arpae Emilia-
Romagna, ogni operazione dovrà essere eseguita dal fornitore o dal corriere indicato dal
fornitore previo eventuale accertamento dell’ubicazione dei locali entro i quali dovrà essere
consegnata la merce.
Il  Fornitore  dovrà  garantire  l’osservanza  delle  norme  di  una  corretta  conservazione  e
movimentazione  dei  prodotti  durante  le  fasi  di  trasporto  e  qualora  gli  imballi  non
corrispondessero  a  queste  regole  e  presentassero  difetti,  lacerazioni  o  tracce  di
manomissione o altre evidenti difformità rispetto a quanto ordinato, la merce verrà rifiutata
e la Ditta fornitrice dovrà provvedere alla immediata sostituzione della medesima.
Arpae accerterà la conformità della strumentazione fornita a quanto previsto nel capitolato
e relativi allegati ed effettuerà le prove di funzionalità della fornitura entro 30 giorni dalla
consegna, da considerarsi “termine per l’accertamento di conformità della merce”.

Art.5 – Garanzia 
La garanzia della fornitura deve essere di 24 (ventiquattro) mesi dalla data di consegna.
Nel periodo di garanzia il Fornitore dovrà:

– garantire il ripristino del corretto funzionamento della fornitura entro e non oltre 15
giorni naturali e consecutivi dalla segnalazione;

– sostituire l’apparecchiatura con altra nuova qualora il guasto non sia risolto entro il
termine sopra indicato. 

Le  spese  di  trasporto  e/o  i  costi  dei  pezzi  di  ricambio  eventualmente  necessari  per
riparazioni di non funzionamento saranno a carico del Fornitore.

Art. 6 – Penali  
Per  ogni  giorno  di  ritardo  sulla  data  di  consegna  prevista  e  concordata  con  Arpae,  il
Fornitore  sarà  soggetto  ad  una  penale  dello  0,5 per  mille  dell’ammontare  netto  della
fornitura.



Capitolato speciale e disciplinare tecnico  per
la fornitura di n.1 cappa di aspirazione per

autocampionatore CETAC ASX520 collegato
con l’analizzatore di mercurio CETAC M-7500

Pag. 3 di 7

Per ogni giorno di ritardo nel ripristino della fornitura in caso di mancato funzionamento nel
periodo di garanzia verrà applicata una penale dello 0,5 per mille dell’ammontare netto
della fornitura.
Arpae potrà applicare al Fornitore penali sino a concorrenza della misura massima pari al
10% (dieci per cento) del valore massimo contrattuale; oltre tale limite, Arpae ha la facoltà
di dichiarare risolto di diritto il contratto.
Il Fornitore prende atto, in ogni caso, che l’applicazione delle penali previste dal presente
articolo non preclude il diritto di Arpae a richiedere il risarcimento degli eventuali maggior
danni.

Art. 7 - Prezzi.
I prezzi di assegnazione si intendono fissi ed invariabili per l’intera durata della fornitura. 

Art. 8. OBBLIGHI DELL’APPALTATORE RELATIVI ALLA TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI
FINANZIARI. 
L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della
legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.

Art. 9 . FATTURAZIONE E PAGAMENTI
Le fatture, dovranno essere emesse  al positivo espletamento della fornitura/servizio.
Le fatture dei fornitori devono essere intestate e recapitate a Arpae - Emilia-Romagna, Via
Po, n. 5 -  CAP 40139 – BOLOGNA - C.F./P.I.: 04290860370 e devono riportare, oltre al
riferimento al numero dell´ordine, tutti i dati richiesti dall´art. 42 DL 66/2014 convertito in
legge 23/6/2014, n.89.
Le fatture devono pertanto riportare:
- numero e data fattura 
- data di emissione
- ragione sociale e CF/P.IVA del fornitore
- oggetto della fornitura
- importo totale con indicazione del regime IVA applicato e di eventuali altri oneri e spese
- scadenza della fattura
- codice identificativo di gara (CIG………..) 
- codice unico di Progetto (CUP…..) 
- qualsiasi altra informazione necessaria

Verranno accettate e potranno essere pagate solo fatture inviate in forma elettronica ai
sensi del D.M. MEF n. 55 del 3 aprile 2013 e dell'art. 25 DL 66/2014 convertito nella Legge
n. 89 del 23 giugno 2014. Le fatture dovranno riportare il Codice Univoco Ufficio di Arpae
UFFRF4, reperibile anche al sito www.indicepa.gov.it.

Il mancato rispetto delle condizioni sopra riportate sospende i termini di pagamento.
Il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dal “termine per l’accertamento di conformità
della merce” di cui al precedente art. 4 o - se successiva – entro 30 giorni dalla data di
ricevimento della fattura.

In caso di ritardo, il saggio degli interessi decorrenti dalla data di scadenza del termine di
pagamento  come sopra  individuato,  sarà  riconosciuto  nella  misura  prevista  dal  D.Lgs.
231/2002, salvo diverso accordo con l’aggiudicatario.



Capitolato speciale e disciplinare tecnico  per
la fornitura di n.1 cappa di aspirazione per

autocampionatore CETAC ASX520 collegato
con l’analizzatore di mercurio CETAC M-7500

Pag. 4 di 7

Per i fini di cui all’art. 1194 C.C. le parti convengono che i pagamenti effettuati, ancorchè in
ritardo, siano da imputare prima alla quota capitale e solo successivamente agli interessi e
alle spese eventualmente dovuti.
Il  Fornitore,  sotto la  propria esclusiva responsabilità,  renderà tempestivamente noto ad
Arpae le variazioni che si verificassero circa le modalità di accredito di cui sopra; in difetto
di tale comunicazione, anche se le variazioni venissero pubblicate nei modi di legge,  il
Fornitore non potrà sollevare eccezioni in ordine ad eventuali ritardi dei pagamenti, né in
ordine ai pagamenti già effettuati. 

Art. 10 - Brevetti e royalties

Il fornitore dovrà garantire di essere in possesso dei brevetti,  licenze o di altro titolo di
legge, che lo autorizzi a produrre e vendere i beni e servizi oggetto della presente fornitura,
e/o  utilizzare  le  apparecchiature  necessarie  allo  svolgimento  dei  lavori  previsti  nel
contratto, mantenendo indenne Arpae da ogni azione, rivendicazione, costi, oneri e spese
che potessero insorgere o essere conseguenza di una effettiva o presunta violazione di
diritti di brevetto, ivi inclusi i modelli, e di diritti tutelanti le opere dell'ingegno, relativi all'uso
dei  materiali  e/o  apparecchiature  o  l'impiego  di  metodi  costruttivi  o  l'uso  di  utensili,
macchine o altri mezzi di cui si avvarrà.

Art. 11 – Risoluzione del contratto.
Si  conviene che Arpae potrà  risolvere  di  diritto  ai  sensi  dell’art.  1456 cod.  civ.,  previa
dichiarazione da comunicarsi al Fornitore con Raccomandata A/R, il contratto nei seguenti
casi: 

• qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni presentate
dal Fornitore nel corso della procedura; 

• mancato  adempimento  delle  prestazioni  contrattuali  come  previsto  dalle  norme
vigenti e secondo le condizioni, le modalità, i termini e le prescrizioni contenute nel
presente Capitolato, comprovati da almeno tre documenti di contestazione ufficiale;

• qualora  venissero  applicate al  Fornitore penali  sino  a concorrenza della  misura
massima pari al 10% (dieci per cento) del valore contrattuale;

• azioni  giudiziarie  per  violazioni  di  diritti  di  brevetto,  di  autore  ed  in  genere  di
privativa altrui, intentate contro Arpae;

• in caso di violazione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge
13 agosto 2010, n. 136;

• in caso di ottenimento del Documento unico di regolarità contributiva del Fornitore
negativo per 2 (due) volte consecutive, secondo quanto previsto dall’art. 6, comma
8, D.P.R. n. 207/2010;

• negli altri casi di cui agli articoli sul divieto di cessione di contratto e subappalto .

Con la risoluzione del contratto sorge per l’Arpae il diritto di affidare a terzi la fornitura, o la
parte rimanente di essa, in danno alla Ditta affidataria. 
I danni e le spese conseguenti a detta risoluzione saranno a carico del Fornitore.

Art. 12 - Recesso
Arpae ha diritto, nei casi di:
a) giusta causa,
b) mutamenti di carattere organizzativo, quali, a titolo meramente esemplificativo e non

esaustivo, accorpamento o soppressione o trasferimento di uffici,



Capitolato speciale e disciplinare tecnico  per
la fornitura di n.1 cappa di aspirazione per

autocampionatore CETAC ASX520 collegato
con l’analizzatore di mercurio CETAC M-7500

Pag. 5 di 7

c) sopravvenienza, durante l’esecuzione del contratto, di  una convenzione stipulata da
Consip spa e/o Intercenter a condizioni più vantaggiose rispetto a quelle del contratto
stipulato, ai sensi dell’art. 1 comma 13 del D.l n. 95/2012, di recedere unilateralmente
dal contratto, in tutto o in parte, in qualsiasi momento, con un preavviso di almeno 30
(trenta) giorni solari, da comunicarsi al Fornitore con lettera raccomandata A/R. o via
PEC.

Si  conviene che per giusta causa si  intende,  a titolo meramente esemplificativo e non
esaustivo:
a) qualora  sia  stato  depositato  contro  il  Fornitore  un  ricorso  ai  sensi  della  legge

fallimentare  o  di  altra  legge  applicabile  in  materia  di  procedure  concorsuali,  che
proponga  lo  scioglimento,  la  liquidazione,  la  composizione  amichevole,  la
ristrutturazione dell’indebitamento o il concordato con i creditori, ovvero nel caso in cui
venga designato un liquidatore, curatore, custode o soggetto avente simili funzioni, il
quale  entri  in  possesso  dei  beni  o  venga  incaricato  della  gestione  degli  affari  del
Fornitore;

b) qualora taluno dei componenti l’organo di amministrazione o l’amministratore delegato
o il  direttore generale o il  responsabile  tecnico del  Fornitore siano condannati,  con
sentenza passata in giudicato, per delitti contro la Pubblica Amministrazione, l’ordine
pubblico, la fede pubblica o il patrimonio, ovvero siano assoggettati alle misure previste
dalla normativa antimafia.

Dalla  data  di  efficacia  del  recesso,  il  Fornitore  dovrà  cessare  tutte  le  prestazioni
contrattuali, assicurando che tale cessazione non comporti danno alcuno ad Arpae.
In caso di recesso da parte di Arpae, il Fornitore ha diritto al pagamento delle prestazioni
eseguite, purché correttamente ed a regola d’arte, secondo il corrispettivo e le condizioni
contrattuali,  rinunciando  espressamente,  ora  per  allora,  a  qualsiasi  ulteriore  eventuale
pretesa,  anche  di  natura  risarcitoria,  ed  a  ogni  ulteriore  compenso  o  indennizzo  e/o
rimborso delle spese, anche in deroga a quanto previsto dall’articolo 1671 cod. civ..

Art. 13 - Cessione di contratto 
1. E’ fatto assoluto divieto al Fornitore di cedere, a qualsiasi titolo, il contratto, a pena di

nullità delle cessioni stesse, salvo quanto previsto dall’art. 106 del D. Lgs. 50/2016.
2. In caso di  inadempimento da parte del  Fornitore degli  obblighi  di  cui  ai  precedenti

commi, Arpae ha facoltà di dichiarare risolto di diritto il contratto.

Art. 14  – Subappalto
Il  subappalto, se previsto dal Fornitore in sede di  offerta, è ammesso nei limiti  ed alle
condizioni di cui all’art. 105  del D. Lgs. 50/2016,  e nel rispetto delle disposizioni di  cui
all’art. 3, c. 9, della legge 13 agosto 2010, n. 136.

Art. 15 Codice di comportamento
1. Gli obblighi di condotta previsti dal “Codice di comportamento aziendale di Arpae Emilia

Romagna”, approvato con DDG n. 5 del 31/1/2014, ai sensi e per gli effetti del DPR 16
aprile 2013 n. 62 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” sono estesi, per
quanto compatibili, ai collaboratori a qualsiasi titolo di imprese fornitrici di beni o servizi
o che realizzino opere in favore dell’amministrazione. 

2. Pertanto il fornitore è tenuto ad osservare, per quanto compatibili con la tipologia del
contratto,  i  suddetti  codici  pubblicati  sul  sito  istituzionale  di  Arpae/sezione
amministrazione trasparente/disposizioni generali/atti generali ww.Arpae.emr.it.

http://www.arpa.emr.it/


Capitolato speciale e disciplinare tecnico  per
la fornitura di n.1 cappa di aspirazione per

autocampionatore CETAC ASX520 collegato
con l’analizzatore di mercurio CETAC M-7500

Pag. 6 di 7

3. In caso di violazione dei suddetti obblighi Arpae si riserva di risolvere anticipatamente il
presente contratto nel rispetto dei principi di gradualità e proporzionalità.

Art. 16 - Spese ed oneri contrattuali
Sono a carico del Fornitore, senza alcuna possibilità di rivalsa nei riguardi di Arpae, tutte le
spese di contratto, nonché tutte le imposte e tasse, nessuna esclusa od eccettuata, tranne
l’IVA, tanto se esistenti al momento della aggiudicazione della fornitura, quanto se siano
stabilite od accresciute posteriormente.

In particolare il documento di accettazione dell’offerta da parte di Arpae equivale a scrittura
privata, ai sensi dell’art. 2 della Tariffa , parte I, allegata al DPR 642/72 e pertanto deve
essere assoggettata ad imposta di bollo, che Arpae assolverà in maniera virtuale con oneri
a carico del Fornitore.

Art. 17 – Foro competente.
Per tutte le questioni relative ai rapporti tra il Fornitore e l’Arpae sarà competente in via
esclusiva il Foro di Bologna.



Capitolato speciale e disciplinare tecnico  per
la fornitura di n.1 cappa di aspirazione per

autocampionatore CETAC ASX520 collegato
con l’analizzatore di mercurio CETAC M-7500

Pag. 7 di 7

DISCIPLINARE TECNICO

Specifiche tecniche per la fornitura di n.1 cappa di aspirazione per autocampiona-
tore CETAC ASX520 collegato con l’analizzatore di mercurio CETAC M-7500.

La cappa deve essere dotata delle seguenti caratteristiche:
1.  Aspirazione di vapori acidi funzionale a migliorare le condizioni dell’ambiente di la-

voro e a proteggere la strumentazione
2. Protezione dei campioni da inquinamenti dovuti alla presenza eventuale di polvere

ed impurità nell’ambiente
3. Porta anteriore a battente per facilitare il caricamento dei campioni e controllare

l’autocampionatore al suo interno
      4. Struttura interamente in acrilico trasparente che permetta la visione totale dei campio

ni e dell’autocampionatore in modo continuo
      5.  Sistema di spurgo esterno
      6. Dimensioni cm: 56 L x 57 P x 62 H

Tutta la strumentazione deve essere conforme alla normativa antinfortunistica e di sicurez-
za vigente.
Tutte le parti non consumabili devono essere coperte dalla garanzia del fornitore di almeno
24 mesi.
La ditta deve fornire tutta la documentazione tecnica relativa allo strumento nella configura-
zione proposta, comprensiva dei depliants e/o delle schede tecniche contenenti le dimen-
sioni,gli ingombri e i pesi della stazione proposta, nonché la descrizione dettagliata sotto il
profilo funzionale di tutti i componenti richiesti in lingua italiana.
Consegna presso la sede della sezione provinciale Arpae Reggio Emilia - Laboratorio inte-
grato - Area Acque Potabili e Monitoraggio - Via Amendola, 2 – 42100 Reggio Emilia.



cappa di aspirazione per autocampionatore CETAC ASX520
coolegato con analizzatore di mercurio CETAC M-7500Nome Scheda Tecnica

1Quantità

SCHEDA TECNICA 1 DI 1

Numero Trattativa 39577
cappa di aspirazione per autocampionatore CETAC

ASX520Descrizione

Soglia di rilevanza comunitaria Sotto soglia

Modalità di svolgimento della procedura Telematica (on line)

Modalità di definizione dell'offerta

CIG

CUP
ARPAE - EMILIA ROMAGNA - DIREZIONE TECNICA

04290860370
40139 VIA PO 5 BOLOGNA (BO)

Amministrazione titolare del procedimento

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
Elettronica

FRANCO ALFONSO MARIA ZINONI /
ZNNFNC54P15C288VPunto Ordinante

FRANCO ALFONSO MARIA ZINONI /
ZNNFNC54P15C288V

ARPAE - EMILIA ROMAGNA
Soggetto stipulante

Data e ora inizio presentazione offerta

Data e ora termine ultimo presentazione offerta

Data limite stipula contratto (Limite validità offerta
del Fornitore)

Beni e Servizi per la Sanità (BSS - Beni e Servizi per la
Sanità)Bandi / Categorie oggetto della Trattativa

PERKIN ELMER ITALIA SPAFornitore

Termini di pagamento

Dati di Consegna
LABORATORIO INTEGRATO SEZIONE ARPAE DI

REGGIO EMILIA VIA AMENDOLA, 2 42100 REGGIO
EMILIA - dalle ore 9.00 alle 13.00 dei giorni feriali,

esclusi sabato e festivi.

Dati e Aliquote di Fatturazione
fattura elettronica intestata a: Arpae Emilia Romagna

via Po n. 5 40139 Bologna C.F./P.IVA 04290860370 al
22%IVA - CUU UFFRF4

Ulteriori note

Prezzi unitari

Z841BD5835

J89D16002520002

03/11/2016 12:39

11/11/2016 18:00

31/12/2016 18:00

30 GG Data Ricevimento Fattura

DATI GENERALI DELLA PROCEDURA

Tipologia di trattativa Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)

Data Creazione Documento: 03/11/2016 12.39.29 Pagina 1 di 2



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

1 Marca Tecnico Valore minimo
ammesso PERKINELMER

2

CAPPA DI ASPIRAZIONE*NOME COMMERCIALE
DELL'OPZIONE,
ACCESSORIO E

CONSUMABILE PER
APPARECCHIATURE DA

LABORATORIO

Tecnico Lista di scelte

3 *Prezzo Economico Nessuna regola

4 *Unità di misura Tecnico Valore unico
ammesso PEZZO

5 *Tipo contratto Tecnico Valore unico
ammesso ACQUISTO

6 *Codice CND Tecnico Nessuna regola

7 *Dispositivo collegabile
(nome/codice) Tecnico Nessuna regola

8 *Proprietà Tecnico Nessuna regola
9 *Tipologia Tecnico Nessuna regola

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

DOCUMENTI ALLEGATI ALLA TRATTATIVA

Descrizione Nome file
Condizioni-particolariCappa.pdf.

p7mCONDIZIONI PARTICOLARI
capititolato-disciplinare tecnico-

cappa.pdfCAPITOLATO SPECIALE CON DISCIPLINARE TECNICO

dichiarazione sost.odtDICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DA COMPILARE

RICHIESTE AL FORNITORE

Descrizione Firmato digitalmente

SìCAPITOLATO SPECIALE CON DISCIPLINARE TECNICO

SìDICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DA COMPILARE

SìOFFERTA TECNICA

SìOFFERTA ECONOMICA

Data Creazione Documento: 03/11/2016 12.39.29 Pagina 2 di 2Data Creazione Documento: 03/11/2016 12.39.29 Pagina 2 di 2



Page 1 of 2 of Quote No: ITFMCF017-10658

Offerta fornitura materialeOfferta fornitura materialeOfferta fornitura materialeOfferta fornitura materiale

Offerta Numero : ITFMCF017-10658

PerkinElmer Italia S.p.a - Viale dell' Innovazione,3 - 20126 
Milano
Telefono : 800906642
Fax: 800780311
e-mail a cui inviare il Vs. ordine: 
LS-euccItaly@perkinelmer.com

: 
:  

Indirizzo di Spedizione :
Arpa Emr Re
D.ssa Rosanna Braglia
LAB
VIA AMENDOLA,2

Reggio nell'Emilia (RE), Emilia Romagna 42122

Telefono : 0522  x336038
Fax:     .
e-mail: rbraglia@arpa.emr.it

Modello : CETAC ASX520 Numero di Serie : 030562A520

Rappresentante PerkinElmer : Franco Cauzzo
e-mail: franco.cauzzo@perkinelmer.com

Data Offerta : 10/11/2016    Data scadenza : 10/12/2016

Voce Q.tà Codice Parte Descrizione Prezzo Unitario Prezzo Netto 
1
2

1
1

SV000086
N0777553

SV - SHIPPING CHARGE
ASX-520 Enclosure ENC-500

€ 48,00
€ 2.409,00

€ 48,00
€ 2.409,00

Sub Totale € 2.457,00

Sconto Unitario Descrizione Sconto Sconto % : Importo 
1 Sconto 10,00% € 240,90

Sconto Totale € 240,90

Totale Netto € 2.216,10

Timbro e Firma Cliente Data 

Numero d'Ordine 

CIG (Codice Identificativo Gara) ________________________

CUU (Codice Unico Ufficio) ___________________________

CUP (Codice Univoco Progetto) ________________________

Note : Si sottopone, come da Vs cortese richiesta, la presente offerta aggiornata x la fornitura della Enclosure per il Vs 
autocampionatore CETAC ASX520 in configurazione con l'analizzatore di mercurio CETAC M-7500.

L'item No.1 SV000087C "SV-Shipping charge" si riferisce alle  spese di spedizione non scontabili.

Nella eventuale formulazione dell'ordine SI PREGA DI FARE ESPLICITO RIFERIMENTO ALLA PRESENTE OFFERTA  
onde evitare spiacevoli disguidi amministrativi.

Copia dell'eventuale ordine dovrà essere inoltrato in CC all'indirizzo e-mail: franco.cauzzo@perkinelmer.com

QUESTA OFFERTA SI INTENDE DI MASSIMA E NON VINCOLANTE; NEL CASO IN CUI DURANTE L'INTERVENTO 
DOVESSERO RISULTARE NECESSARIE EVENTUALI PARTI DI RICAMBIO E/O ORE ECCEDENTI RISPETTO A QUANTO 
PREVENTIVATO, PERKINELMER PROVVEDERA’ AD EMETTERE REGOLARE CONSUNTIVO DI SPESA RISERVANDOSI DI 
PROCEDERE ALLA FATTURAZIONE, IN ASSENZA DI RISCONTRO, DOPO 5 GIORNI LAVORATIVI.

I PREZZI SI INTENDONO IVA ESCLUSA.
I TERMINI DI PAGAMENTO RISPETTANO I CRITERI PREVISTI DALL' ANAGRAFICA INSERITA NEL NOSTRO SISTEMA



Page 2 of 2 of Quote No: ITFMCF017-10658

PER POTER PROCEDERE AL LAVORO IN OGGETTO, RIMANIAMO IN ATTESA DI UN VOSTRO ORDINE DI ACQUISTO, NEL 
QUALE SARA’ VOSTRA CURA CITARE IL RIFERIMENTO DELLA PRESENTE OFFERTA. IN ALTERNATIVA, POTRETE 
SOTTOSCRIVERE PER ACCETTAZIONE LA NOSTRA OFFERTA COMMERCIALE; IN TAL CASO PERKINELMER SI RISERVA 
DI PROCEDERE ALLA FATTURAZIONE DELL’INTERVENTO ANCHE IN ASSENZA DI UN NUMERO D’ORDINE O DI ALTRO 

VOSTRO RIFERIMENTO INTERNO.



N. Proposta:   PDTD-2016-917   del    22/11/2016

Centro di Responsabilità:   Area Attivita' Laboratoristiche

OGGETTO:    Direzione  Tecnica.  Area  Attività  Laboratoristiche.  Affidamento 
della  fornitura di  una cappa di  aspirazione per autocampionatore 
CETAC ASX520 collegata con analizzatore di mercurio CETAC M-
7500,  a  seguito  di  trattativa  diretta  sul  MEPA  di  Consip.  CIG 
Z841BD5835

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  23/11/2016
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


